Администрация городского округа город Бор Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 16.05.2023
	                                                    № 2847

    О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с производством и распространением средств массовой информации, включенных в областной реестр средств массовой информации, получающих государственную финансовую поддержку за счет средств областного бюджета, утвержденный постановлением администрации
городского округа г.Бор от 17.04.2014 № 2530

	В соответствии со ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 года №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а так же физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с производством и распространением средств массовой информации, включенных в областной реестр средств массовой информации, получающих государственную финансовую поддержку за счет средств областного бюджета (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор от 17.14.2014 №2530 (в редакции постановлений от 18.02.2016 №677, от 28.04.2016 №1986, от 29.05.2017 №2787, от 07.03.2018 №1281, от 08.05.2018 №2590, от 28.05.2021 №2766, от 24.01.2022 №265, от 16.03.2022 №1230, от 27.01.2023 №516 и от 03.02.2023 №696), следующие изменения:
1.1. Приложение 3 к Порядку «Соглашение о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с производством и распространением средств массовой информации, включенных в областной реестр средств массовой информации, получающих государственную финансовую поддержку за счет средств областного бюджета»:
1.1.1. Дополнить пунктом 4.3.7.1.4:
«4.3.7.1.4. в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, Отчет об использовании конечным получателем (учреждением СМИ) средств субсидии на оказание частичной финансовой поддержки окружных средств массовой информации по форме, установленной в Приложении №7 к настоящему Соглашению, являющейся неотъемлемой частью настоящего соглашения.»
1.1.2. Дополнить Приложением №7 в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту имущественных и земельных отношений администрации городского округа город Бор Нижегородской области Соглашение о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с производством и распространением средств массовой информации, включенных в областной реестр средств массовой информации, получающих государственную финансовую поддержку за счет средств областного бюджета, заключенное 08.02.2023, привести в соответствие с вносимыми изменениями.
3. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

	Глава местного самоуправления
	                                              А.В. Боровский

А.А.Князькина, тел. 3-71-85
Н.В.Ембахтова, тел. 3-71-52

Приложение
к постановлению администрации городского округа г.Бор
от 16.05.2023 № 2847

« Приложение № 7
к Соглашению о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с производством и распространением средств массовой информации, включенных в областной реестр средств массовой информации, получающих государственную финансовую поддержку за счет средств областного
 бюджета от _______________ №_________

ОТЧЕТ
об использовании конечным получателем (учреждением СМИ) средств субсидии на оказание частичной финансовой поддержки окружных
печатных средств массовой информации
___________________________________________________
(наименование конечного получателя субсидии – учреждения СМИ)
по состоянию на __ __________ 20__ года
Периодичность: (ежеквартально) ____________________________________________                                                                                                    (рублей)
	Направление расходов
	Запрошено Администрацией округа
(через фактические
потребности)
	Перечислено
учреждением СМИ (конечным
получателем
субсидии)
сотрудникам,
контрагентам
	Отклонение
(столбец 2 - столбец
3)

Причины
отклонения

	1
	2
	3
	4
	5

	Оплата труда штатным сотрудникам,
непосредственно участвующим в производстве
(выпуске) печатного средства массовой
информации (с учетом НДФЛ)

	в том числе по должностям:

	Главный редактор

	Ответственный секретарь

	Корреспондент 1

	Корреспондент 2

	…..(указывается корреспондент 3,4 при наличии.
Так же и по другим должностям)

	Фотокорреспондент

	Корректор

	Дизайнер (художественный редактор)

	………(указываются иные должности)

	Единый налоговый платеж (без НДФЛ) и
страховые взносы на обязательное социальное
страхование от несчастных случаев на
производстве и профессиональных заболеваний

	Оплата услуг по полиграфическому исполнению
(включая бумагу)

	                   Директор                     _____________________         _________________________

	                                                                           (подпись)                                 (расшифровка подписи)

	                   Главный бухгалтер  _____________________          ________________________   »

	                                                                    (подпись)                                  (расшифровка подписи)

____________________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]